
会 議 等 報 告 書 

１ 会議等名 糸島市地域公共交通会議（第３回） 

２ 開催日時 平成２２年１１月２９日（月）  １３時３０分 ～ １４時５０分  

３ 開催場所 糸島市役所 新館 ５０１会議室 

４ 出席者 別紙のとおり 

５ 協議事項 （１）九大線高田経由の新設について 

   事務局より、九大線高田経由の運行（案）について提案。 

z  昭和バスでは九大学研都市駅から九大まで運行しているが、周船寺付近の学生居

住が多く、乗り切らないことも多い。高田経由新設は、当社にとっても補完的な役

割となり、有難いと考えている。 

z  この路線は新規路線か。 

→ 新規路線ではなく、系統の新設であり、バス停の新設は行わない。（事務局） 

 

（２）糸島市地域交通計画について 

   事務局より、糸島市地域交通計画（案）について説明。 

z  「NPOによる運行」とあるがどのようなものを想定しているのか。 
→ 公共でも民間でも運行できない交通空白地域において、有償ボランティアでの

運行を考えている。（事務局） 

→ 当初の目的はそうであっても、運行地域が空白地域に留まらず、民間事業者と

の摩擦も起こっており、そういう状況については承知いただきたい。 

→ 実際にNPOによる運行を実施する場合は、事前に事業者とも協議を行うよう
にしたい。（事務局） 

z  アンケートの回収率が 44%と半数を割っているが、市民の意見を把握したと考
えているのか。 
→ アンケート結果を鵜呑みにするのではなく、参考資料程度に留めたいと考えて

いる。また、利用促進協議会において区長から意見の聴取や、コンサルの聞き取り

調査も行うこととしており、意見の精度は上がるものと考える。（事務局） 

z  P46の ICカードについて、「県内で共通の ICカード導入の動き」とあるが、現
在使用されている「ニモカ」「スゴカ」「はやかけん」等の互換性があるものの導入

について検討している。県で共通 ICカードの開発と受け取られかねないので、表
現の修正をしてほしい。また、糸島市のカードは、九大開発のものか、ニモカを使

用するのかどちらなのか。 

→ 表現について修正を行う。また、全車 ICカード導入について、具体的にどち
らかに決定している訳ではない。（事務局） 

z  老朽化によるバス車両の買い替えや造船について、大きな費用が必要になると思

うが、国の補助制度の活用等具体的に記載したほうが良いのではないか。 

→ 国庫補助の動向が未確定であり、現行では記載できないが、利用者の増加を図

りながら事業継続を図りたい。（事務局） 



５ 協議事項 （３）その他 

   案件なし。 

６ 決定事項 （１）九大線高田経由新設について、平成23年４月から、別紙時刻表及び路線図のとお

り、運行することを了承。また、九大線の土日祝日ダイヤについて、別紙時刻表の

とおり、平成22年４月から改正することを了承。 

 

（２）糸島市地域交通計画について、各委員が持ち帰り、気付いた点があれば、ファック

ス、電話等で事務局に連絡してもらうこととする。 

 

（３）次回の糸島市地域公共交通会議を翌年１月に開催し、糸島市地域交通計画の最終審

議を行うことについて、了承。 

７ 懸案事項 特になし。 

 



糸 島 市 地 域 公 共 交 通 会 議 【 第 ３ 回 】  

 

Ｈ２２.１１.２９（月）13：30～ 

糸島市役所 新館 501会議室 

 

● 委員出欠    別紙「委員名簿」参照 

 

１ 会長あいさつ 

 

２ 経過報告 

  
３ 協  議 

（１） 九大線高田経由の新設について             【事務局説明】 

※ 別紙「九大線高田経由の運行について（案）」参照 

 

 

 

 

 

（２）糸島市地域交通計画について 

※ 別紙「糸島市地域交通計画（案）」参照          【事務局説明】 

 

 

 

 

 

（３）その他 

 

■次回会議； 月  日（ ） ：  ～ 
（予定協議案件） 
▼ 



糸島市地域公共交通会議　委員名簿　（敬称略）

平成２２年11月29日開催

氏　　名 所　属　・　役　職 規程　第３条 出欠、代理出席

会　長 福嶋　　剛 糸島市　企画部長
糸島市長又はその指名
する者

○

副会長 柚木　利道 糸島市行政区長会　会長 市民代表 ○

委員 今泉　健吾
昭和自動車株式会社
自動車事業本部　副部長

一般乗合旅客自動車運
送事業者

○

委員 森田　秀規
福岡昭和タクシー株式会社
福岡西部事業部　統括課長

一般旅客自動車運送事
業者

○

委員 宮嵜　憲一
社団法人福岡市タクシー協会
専務理事

旅客自動車運送事業者
の団体

欠席

委員 井上　九十九 糸島市老人クラブ連合会　会長 市民代表 ○

委員 常岡　浩治
九州運輸局
福岡運輸支局長

九州運輸局長又はその
指名する者

代理出席　：　福岡運輸支局

首席運輸企画専門官

江上　康男

委員 水﨑　勝美
福岡昭和タクシー株式会社
バス乗務員代表

一般旅客自動車運送事業
者の事業用自動車の運転
者が組織する団体

欠席
者が組織する団体

委員 梶田　佳孝
九州大学大学院　工学研究院
環境都市部門　助教

その他市長が必要と認め
る者

欠席

委員 寺山　　治
福岡県　企画・地域振興部
広域地域振興課　地域交通係長

〃
代理出席　：　企画・地域振興

部　広域地域振興課

古賀　久章

委員 工藤　豊一
福岡県警察本部　糸島警察署
交通課長

〃 ○

委員 藤原　史武
福岡国道事務所
福岡西維持出張所長

〃 ○

委員 津留　順四郎
福岡県福岡県土整備事務所
前原支所　庶務課　副長

〃 ○

委員 岩永　綾夫
糸島市　建設都市部
建設課長

〃 ○

＜任期＞　平成２２年１月２６日～平成２４年１月２５日

＜事務局＞

藤田　　晋

高田　直一

大西　將夫

糸島市　企画部　地域振興課長

糸島市　企画部　地域振興課　課長補佐兼公共交通係長

糸島市　企画部　地域振興課　公共交通係



糸島市コミュニティバス「九大線高田経由」の運行について（案） 
 

１．趣旨 

  平成 20 年４月から九大線（波多江経由・泊経由・油比経由の３系統）を新設し、平成 21 年４月に

は１台増車しダイヤを倍増しました。現在では、さらに増便し、42 便で運行しています。 
しかし、平成 21 年７月に行った「九大線に関するアンケート」では、『高田経由』新設を望む声が

多く寄せられました。実際に、周船寺から高田、波多江にかけて、九大生の居住が多く、今後もニー

ズは増えてくると思われます。 
そこで現在の九大線３系統に、高田経由の１系統を加え、平成 23 年４月から４系統での運行とする

ことで、利用者の便数やルートに対するニーズを満たし、糸島市内への学生・教職員の居住を推進す

ることを図ります。 
 
２．路線 
  高田経由路線は、周船寺駅～高田～産の宮北～九大工学部前の「往復路線」とする。 
  周船寺駅⇔周船寺小前⇔高田⇔波多江小前⇔産の宮北⇔東風小学校入口⇔志登⇔泊東口⇔大塚⇔ 

泊北口⇔元岡口⇔九大ビッグオレンジ前⇔九大工学部前 
  ※  ･･･既存の九大線ルートと同一。 
 ※バス停は、すべて既存のコミュニティバスバス停と同一。（新規バス停なし） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
３．運行（別紙「時刻表」参照） 
 平成 23 年４月「新入生オリエンテーション」から平日のみ運行。 
  平日運行回数   片道２１回（7：55～20：57 間） 
 
４．運賃（既存の九大線と同一運賃） 
 大人 200 円、子ども 100 円。（3 才未満無料） 
 ※IC カード使用時：学生 100 円、教職員 180 円。 

現九大線 

新規路線（案） 

筑前前原駅 



 

周船寺駅前 

周船寺 

※「周船寺」、「波多江

駅」バス停には停車し

ません。 

九大線高田経由バス停図 

周船寺 

周船寺駅前 

周船寺小 

高田 

波多江小 産の宮北 

東風小入口 

志登 泊東口 

大塚 

泊北口 

元岡口 

九大ﾋﾞｯｸﾞｵﾚﾝｼﾞ前 
九大工学部前 

※波多江駅には停ま

りません。 



糸島市コミュニティバス時刻表 福岡昭和タクシー株式会社 平成２３年４月１日改正　平日

-5分 -5分 -5分 -5分 -5分 -5分 昼食 昼食 昼食

6号車 7号車 8号車 6号車 7号車 8号車 6号車 7号車 8号車 6号車 7号車 8号車 6号車 8号車 7号車 6号車 8号車 7号車 6号車

（　経　由　） 波多江 波多江 高田 波多江 波多江 高田 泊 波多江 高田 波多江 波多江 高田 泊 高田 波多江 波多江 高田 泊 波多江

前原駅北口 7:15 7:35 8:01 9:05 9:25 9:52 10:26 11:25 12:20 13:45 14:20 15:20
前原駅前 7:16 7:36 8:02 9:06 9:26 9:53 10:27 11:26 12:21 13:46 14:21 15:21

前原 7:17 7:37 8:03 9:07 9:27 9:54 10:28 11:27 12:22 13:47 14:22 15:22
伊都文化会館前 7:19 7:39 のぼり着 8:05 のぼり着 ↓ 9:29 のぼり着 9:56 10:30 のぼり着 ↓ のぼり着 12:24 13:49 のぼり着 ↓ 15:24

糸島農協前 7:20 7:40 7:40 8:06 8:31 ↓ 9:30 9:24 9:57 10:31 10:32 ↓ 11:46 12:25 13:50 13:46 ↓ 15:25
浦志 7:21 7:41 7:48 8:07 8:42 ↓ 9:31 9:33 9:58 10:32 10:48 ↓ 12:01 12:26 13:51 14:03 ↓ 15:26

潤 7:23 7:43 くだり着 8:09 くだり着 ↓ 9:33 くだり着 10:00 10:34 くだり着 ↓ くだり着 12:28 13:53 くだり着 ↓ 15:28
産の宮 7:24 7:44 7:42 8:10 8:20 ↓ 9:34 9:23 10:01 10:35 10:25 ↓ 11:38 12:29 13:54 13:53 ↓ 15:29

波多江駅 7:26 7:46 7:50 8:12 8:16 8:36 ↓ 9:36 9:30 10:03 10:37 10:39 ↓ 11:55 12:31 13:56 14:08 ↓ 15:31

九 大 線　（　平　日　運　行　）

波多江駅 7:26 7:46 7:50 8:12 8:16 8:36 ↓ 9:36 9:30 10:03 10:37 10:39 ↓ 11:55 12:31 13:56 14:08 ↓ 15:31
周船寺駅 ↓ ↓ 7:55 ↓ ↓ 8:45 ↓ ↓ 9:35 ↓ ↓ 10:50 ↓ 12:05 ↓ ↓ 14:10 ↓ ↓

周船寺小学校前 ↓ ↓ 7:57 ↓ ↓ 8:47 ↓ ↓ 9:37 ↓ ↓ 10:52 ↓ 12:07 ↓ ↓ 14:12 ↓ ↓
高田 ↓ ↓ 7:59 ↓ ↓ 8:49 ↓ ↓ 9:39 ↓ ↓ 10:54 ↓ 12:09 ↓ ↓ 14:14 ↓ ↓

産の宮北 7:28 7:48 8:02 8:14 8:18 8:52 ↓ 9:38 9:42 10:05 10:39 10:57 ↓ 12:12 12:33 13:58 14:17 ↓ 15:33
東風小学校入口 7:29 7:49 8:03 8:15 8:19 8:53 ↓ 9:39 9:43 10:06 10:40 10:58 ↓ 12:13 12:34 13:59 14:18 ↓ 15:34

志登 7:30 7:50 8:04 8:16 8:20 8:54 ↓ 9:40 9:44 10:07 10:41 10:59 ↓ 12:14 12:35 14:00 14:19 ↓ 15:35
泊東口 7:31 7:51 8:05 8:17 8:21 8:55 ↓ 9:41 9:45 10:08 10:42 11:00 ↓ 12:15 12:36 14:01 14:20 ↓ 15:36

大塚 7:32 7:52 8:06 8:18 8:22 8:56 ↓ 9:42 9:46 10:09 10:43 11:01 ↓ 12:16 12:37 14:02 14:21 ↓ 15:37
前原中央公民館前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:29 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:24 ↓

吉原橋 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:10 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:30 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:25 ↓
医師会病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:31 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:26 ↓

新田 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:32 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:27 ↓
油比 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
町頭 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
松隈 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
馬場 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

泊二区 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:34 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:29 ↓
馬場 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

泊二区 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:34 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:29 ↓
泊一区 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:15 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:35 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:30 ↓

桂木 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:17 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:37 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:32 ↓
泊北口 7:33 7:53 8:07 8:19 8:23 8:57 9:18 9:43 9:47 10:10 10:44 11:02 11:38 12:17 12:38 14:03 14:22 14:33 15:38
元岡口 7:34 7:54 8:08 8:20 8:24 8:58 9:19 9:44 9:48 10:11 10:45 11:03 11:39 12:18 12:39 14:04 14:23 14:34 15:39

九大ビッグオレンジ前 7:37 7:57 8:11 8:23 8:27 9:01 9:22 9:47 9:51 10:14 10:48 11:06 11:42 12:21 12:42 14:07 14:26 14:37 15:42
九大工学部前 7:38 7:58 8:12 8:24 8:28 9:02 9:23 9:48 9:52 10:15 10:49 11:07 11:43 12:22 12:43 14:08 14:27 14:38 15:43

１限目8：40～ 10時出勤

２限目10：30～

３限目13：00～ ４限目14：50～



糸島市コミュニティバス時刻表 福岡昭和タクシー株式会社 平成２３年４月１日改正　平日

夕食

8号車 7号車 6号車 8号車 7号車 6号車 8号車 6号車 8号車 7号車 8号車 7号車 7号車

高田 馬場・油比 波多江 高田 馬場・油比 波多江 高田 泊 高田 波多江 高田 波多江 波多江 （　経　由　）

16:00 16:35 17:10 17:41 18:46 19:30 20:40 21:40 前原駅北口
16:01 16:36 17:11 17:42 18:47 19:31 20:41 21:41 前原駅前
16:02 16:37 17:12 17:43 18:48 19:32 20:42 21:42 前原

のぼり着 ↓ 16:39 のぼり着 ↓ 17:45 のぼり着 ↓ のぼり着 19:34 のぼり着 20:44 21:44 伊都文化会館前
14:46 ↓ 16:40 16:30 ↓ 17:46 17:32 ↓ 18:28 19:35 19:48 20:45 21:45 糸島農協前
15:02 ↓ 16:41 16:46 ↓ 17:47 17:46 ↓ 18:47 19:36 20:02 20:46 21:46 浦志
くだり着 ↓ 16:43 くだり着 ↓ 17:49 くだり着 ↓ くだり着 19:38 くだり着 20:48 21:48 潤
14:53 ↓ 16:44 16:39 ↓ 17:50 17:24 ↓ 18:40 19:39 19:35 20:49 21:49 産の宮
15:08 ↓ 16:46 16:55 ↓ 17:52 17:39 ↓ 18:54 19:41 19:51 20:51 21:51 波多江駅

九 大 線　（　平　日　運　行　）

15:08 ↓ 16:46 16:55 ↓ 17:52 17:39 ↓ 18:54 19:41 19:51 20:51 21:51 波多江駅
15:15 ↓ ↓ 17:00 ↓ ↓ 17:50 ↓ 19:05 ↓ 20:05 ↓ ↓ 周船寺駅
15:17 ↓ ↓ 17:02 ↓ ↓ 17:52 ↓ 19:07 ↓ 20:07 ↓ ↓ 周船寺小学校前
15:19 ↓ ↓ 17:04 ↓ ↓ 17:54 ↓ 19:09 ↓ 20:09 ↓ ↓ 高田
15:22 ↓ 16:48 17:07 ↓ 17:54 17:57 ↓ 19:12 19:43 20:12 20:53 21:53 産の宮北
15:23 ↓ 16:49 17:08 ↓ 17:55 17:58 ↓ 19:13 19:44 20:13 20:54 21:54 東風小学校入口
15:24 ↓ 16:50 17:09 ↓ 17:56 17:59 ↓ 19:14 19:45 20:14 20:55 21:55 志登
15:25 ↓ 16:51 17:10 ↓ 17:57 18:00 ↓ 19:15 19:46 20:15 20:56 21:56 泊東口
15:26 ↓ 16:52 17:11 ↓ 17:58 18:01 ↓ 19:16 19:47 20:16 20:57 21:57 大塚
↓ 16:04 ↓ ↓ 17:14 ↓ ↓ 18:50 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 前原中央公民館前
↓ 16:05 ↓ ↓ 17:15 ↓ ↓ 18:51 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 吉原橋
↓ 16:06 ↓ ↓ 17:16 ↓ ↓ 18:52 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 医師会病院前
↓ 16:07 ↓ ↓ 17:17 ↓ ↓ 18:53 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 新田
↓ 16:08 ↓ ↓ 17:18 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 油比
↓ 16:09 ↓ ↓ 17:19 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 町頭
↓ 16:10 ↓ ↓ 17:20 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 松隈
↓ 16:11 ↓ ↓ 17:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 馬場
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 泊二区
↓ 16:11 ↓ ↓ 17:21 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 馬場
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:55 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 泊二区
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 泊一区
↓ 16:13 ↓ ↓ 17:23 ↓ ↓ 18:58 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 桂木

15:27 16:14 16:53 17:12 17:24 17:59 18:02 18:59 19:17 19:48 20:17 20:58 21:58 泊北口
15:28 16:15 16:54 17:13 17:25 18:00 18:03 19:00 19:18 19:49 20:18 20:59 21:59 元岡口
15:31 16:18 16:57 17:16 17:28 18:03 18:06 19:03 19:21 19:52 20:21 21:02 22:02 九大ビッグオレンジ前
15:32 16:19 16:58 17:17 17:29 18:04 18:07 19:04 19:22 19:53 20:22 21:03 22:03 九大工学部前

５限目16：40～



糸島市コミュニティバス時刻表 福岡昭和タクシー株式会社 平成２３年４月１日改正　平日

九 大 線　（　平　日　運　行　）

波多江経由

6号車 7号車 8号車 6号車 7号車 8号車 6号車 7号車 6号車 8号車 7号車 8号車 6号車 8号車 7号車 6号車 8号車 7号車 6号車

（　経　由　） 泊 波多江 高田 泊 波多江 高田 波多江 馬場・油比 波多江 高田 泊 高田 波多江 高田 波多江 波多江 高田 波多江 泊

九大工学部前 7:41 8:01 8:20 8:27 8:36 9:10 9:26 10:00 10:23 10:25 11:00 11:40 12:10 13:00 14:40 14:50 15:05 16:10
九大ビッグオレンジ前 7:42 8:02 8:21 8:28 8:37 9:11 9:27 10:01 10:24 10:26 11:01 11:41 12:11 13:01 14:41 14:51 15:06 16:11

１限目～10：10 ２限目～12：00 ３限目～14：30

16時終業

九大ビッグオレンジ前 7:42 8:02 8:21 8:28 8:37 9:11 9:27 10:01 10:24 10:26 11:01 11:41 12:11 13:01 14:41 14:51 15:06 16:11
元岡口 7:45 8:05 8:24 8:31 8:40 9:14 9:30 10:04 10:27 10:29 11:04 11:44 12:14 13:04 14:44 14:54 15:09 16:14
泊北口 7:46 8:06 8:25 8:32 8:41 9:15 9:31 10:05 10:28 10:30 11:05 11:45 12:15 13:05 14:45 14:55 15:10 16:15

桂木 7:47 ↓ ↓ 8:33 ↓ ↓ ↓ 10:06 ↓ ↓ 11:06 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:16
泊一区 7:49 ↓ ↓ 8:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:18
泊二区 7:50 ↓ ↓ 8:36 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 11:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:19

馬場 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
松隈 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
町頭 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:10 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
油比 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 10:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
新田 7:52 ↓ ↓ 8:38 ↓ ↓ ↓ 10:12 ↓ ↓ 11:11 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:21

医師会病院前 7:53 ↓ ↓ 8:39 ↓ ↓ ↓ 10:13 ↓ ↓ 11:12 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:22
吉原橋 7:54 ↓ ↓ 8:40 ↓ ↓ ↓ 10:14 ↓ ↓ 11:13 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:23

前原中央公民館前 7:55 ↓ ↓ 8:41 ↓ ↓ ↓ 10:15 ↓ ↓ 11:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:24
大塚 ↓ 8:07 8:26 ↓ 8:42 9:16 9:32 ↓ 10:29 10:31 ↓ 11:46 12:16 13:06 14:46 14:56 15:11 ↓

泊東口 ↓ 8:08 8:27 ↓ 8:43 9:17 9:33 ↓ 10:30 10:32 ↓ 11:47 12:17 13:07 14:47 14:57 15:12 ↓
志登 ↓ 8:09 8:28 ↓ 8:44 9:18 9:34 ↓ 10:31 10:33 ↓ 11:48 12:18 13:08 14:48 14:58 15:13 ↓

回
　
　
　
送

１限目～10：10 ２限目～12：00 ３限目～14：30

16時終業

志登 ↓ 8:09 8:28 ↓ 8:44 9:18 9:34 ↓ 10:31 10:33 ↓ 11:48 12:18 13:08 14:48 14:58 15:13 ↓
東風小学校入口 ↓ 8:10 8:29 ↓ 8:45 9:19 9:35 ↓ 10:32 10:34 ↓ 11:49 12:19 13:09 14:49 14:59 15:14 ↓

産の宮北 ↓ 8:11 8:30 ↓ 8:46 9:20 9:36 ↓ 10:33 10:35 ↓ 11:50 12:20 13:10 14:50 15:00 15:15 ↓
高田 ↓ ↓ 8:33 ↓ ↓ 9:23 ↓ ↓ ↓ 10:38 ↓ 11:53 ↓ ↓ ↓ 15:03 ↓ ↓

周船寺小学校前 ↓ ↓ 8:35 ↓ ↓ 9:25 ↓ ↓ ↓ 10:40 ↓ 11:55 ↓ ↓ ↓ 15:05 ↓ ↓
周船寺駅 ↓ ↓ 8:37 ↓ ↓ 9:27 ↓ ↓ ↓ 10:42 ↓ 11:57 ↓ ↓ ↓ 15:07 ↓ ↓
波多江駅 ↓ 8:13 のぼり発 ↓ 8:48 のぼり発 9:38 ↓ 10:35 のぼり発 ↓ のぼり発 12:22 13:12 14:52 のぼり発 15:17 ↓

産の宮 ↓ 8:42 ↓ 8:50 9:34 9:40 ↓ 10:37 10:48 ↓ 12:02 12:24 13:14 14:54 15:17 15:19 ↓
潤 ↓ 9:03 ↓ 8:51 9:48 9:41 ↓ 10:38 11:01 ↓ 12:15 12:25 13:15 14:55 15:31 15:20 ↓

浦志 ↓ くだり発 ↓ 8:53 くだり発 9:43 ↓ 10:40 くだり発 ↓ くだり発 12:27 13:17 14:57 くだり発 15:22 ↓
糸島農協前 ↓ 8:45 ↓ 8:54 9:30 9:44 ↓ 10:41 10:52 ↓ 12:08 12:28 13:18 14:58 15:09 15:23 ↓

伊都文化会館前 ↓ 8:53 ↓ 8:55 9:42 9:45 ↓ 10:42 11:07 ↓ 12:26 12:29 13:19 14:59 15:22 15:24 ↓
前原 7:57 8:43 8:57 9:47 10:17 10:44 11:16 12:31 13:21 15:01 15:26 16:26

前原駅前 7:58 8:44 8:58 9:48 10:18 10:45 11:17 12:32 13:22 15:02 15:27 16:27
前原駅北口 7:59 8:45 8:59 9:49 10:19 10:46 11:18 12:33 13:23 15:03 15:28 16:28

１限目～10：10 ２限目～12：00 ３限目～14：30

16時終業



糸島市コミュニティバス時刻表 福岡昭和タクシー株式会社 平成２３年４月１日改正　平日

九 大 線　（　平　日　運　行　）

波多江経由 泊経由

8号車 7号車 6号車 8号車 7号車 6号車 8号車 6号車 8号車 7号車 8号車 7号車 7号車

高田 波多江 波多江 高田 波多江 波多江 高田 波多江 高田 波多江 高田 波多江 波多江 （　経　由　）

16:35 16:40 17:15 17:25 17:45 18:20 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 九大工学部前
16:36 16:41 17:16 17:26 17:46 18:21 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 22:11 九大ビッグオレンジ前

４限目～16：20

17時終業

５限目～18：10

16時終業

16:36 16:41 17:16 17:26 17:46 18:21 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 22:11 九大ビッグオレンジ前
16:39 16:44 17:19 17:29 17:49 18:24 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 22:14 元岡口
16:40 16:45 17:20 17:30 17:50 18:25 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 泊北口
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 桂木
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 泊一区
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 泊二区
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 馬場
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 松隈
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 町頭
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 油比
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 新田
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 医師会病院前
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 吉原橋
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 前原中央公民館前

16:41 16:46 17:21 17:31 17:51 18:26 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 22:16 大塚
16:42 16:47 17:22 17:32 17:52 18:27 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 22:17 泊東口
16:43 16:48 17:23 17:33 17:53 18:28 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 22:18 志登

４限目～16：20

17時終業

５限目～18：10

16時終業

16:43 16:48 17:23 17:33 17:53 18:28 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 22:18 志登
16:44 16:49 17:24 17:34 17:54 18:29 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 22:19 東風小学校入口
16:45 16:50 17:25 17:35 17:55 18:30 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 22:20 産の宮北
16:48 ↓ ↓ 17:38 ↓ ↓ 18:53 ↓ 19:53 ↓ 20:53 ↓ ↓ 高田
16:50 ↓ ↓ 17:40 ↓ ↓ 18:55 ↓ 19:55 ↓ 20:55 ↓ ↓ 周船寺小学校前
16:52 ↓ ↓ 17:42 ↓ ↓ 18:57 ↓ 19:57 ↓ 20:57 ↓ ↓ 周船寺駅
のぼり発 16:52 17:27 のぼり発 17:57 18:32 のぼり発 19:22 のぼり発 20:22 のぼり発 21:22 22:22 波多江駅
17:04 16:54 17:29 17:47 17:59 18:34 19:05 19:24 20:03 20:24 21:01 21:24 22:24 産の宮
17:17 16:55 17:30 18:04 18:00 18:35 19:18 19:25 20:17 20:25 21:19 21:25 22:25 潤
くだり発 16:57 17:32 くだり発 18:02 18:37 くだり発 19:27 くだり発 20:27 くだり発 21:27 22:27 浦志
16:55 16:58 17:33 17:54 18:03 18:38 19:07 19:28 20:09 20:28 21:09 21:28 22:28 糸島農協前
17:09 16:59 17:34 18:07 18:04 18:39 19:23 19:29 20:24 20:29 21:23 21:29 22:29 伊都文化会館前

17:01 17:36 18:06 18:41 19:31 20:31 21:31 22:31 前原
17:02 17:37 18:07 18:42 19:32 20:32 21:32 22:32 前原駅前
17:03 17:38 18:08 18:43 19:33 20:33 21:33 22:33 前原駅北口

回送

４限目～16：20

17時終業

５限目～18：10

16時終業



糸島市コミュニティバス時刻表 福岡昭和タクシー（株） 平成２３年４月１日改正

+25分 泊経由
↓

6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車
（　経　由　） 波多江 波多江 波多江 泊 泊 波多江 泊 油比 泊

前原駅北口 8:30 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 16:30 17:30 18:35
前原駅前 8:31 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 16:31 17:31 18:36
前原 8:32 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 16:32 17:32 18:37
伊都文化会館前 8:34 9:34 10:34 ↓ ↓ 14:34 ↓ ↓ ↓
糸島農協前 8:35 9:35 10:35 ↓ ↓ 14:35 ↓ ↓ ↓
浦志 8:36 9:36 10:36 ↓ ↓ 14:36 ↓ ↓ ↓
潤 8:38 9:38 10:38 ↓ ↓ 14:38 ↓ ↓ ↓
産の宮 8:39 9:39 10:39 ↓ ↓ 14:39 ↓ ↓ ↓
波多江駅 8:41 9:41 10:41 ↓ ↓ 14:41 ↓ ↓ ↓
産の宮北 8:43 9:43 10:43 ↓ ↓ 14:43 ↓ ↓ ↓
東風小学校入口 8:44 9:44 10:44 ↓ ↓ 14:44 ↓ ↓ ↓
志登 8:45 9:45 10:45 ↓ ↓ 14:45 ↓ ↓ ↓
泊東口 8:46 9:46 10:46 ↓ ↓ 14:46 ↓ ↓ ↓
大塚 8:47 9:47 10:47 ↓ ↓ 14:47 ↓ ↓ ↓
前原中央公民館前 ↓ ↓ ↓ 11:34 13:34 ↓ 16:34 17:34 18:39
吉原橋 ↓ ↓ ↓ 11:35 13:35 ↓ 16:35 17:35 18:40
医師会病院前 ↓ ↓ ↓ 11:36 13:36 ↓ 16:36 17:36 18:41
新田 ↓ ↓ ↓ 11:37 13:37 ↓ 16:37 17:37 18:42
泊二区 ↓ ↓ ↓ 11:39 13:39 ↓ 16:39 ↓ 18:44
泊一区 ↓ ↓ ↓ 11:40 13:40 ↓ 16:40 ↓ 18:45
桂木 ↓ ↓ ↓ 11:42 13:42 ↓ 16:42 17:43 18:47
泊北口 8:48 9:48 10:48 11:43 13:43 14:48 16:43 17:44 18:48
元岡口 8:49 9:49 10:49 11:44 13:44 14:49 16:44 17:45 18:49
九大ビッグオレンジ前 8:52 9:52 10:52 11:47 13:47 14:52 16:47 17:48 18:52
九大工学部前 8:53 9:53 10:53 11:48 13:48 14:53 16:48 17:49 18:53

波多江経由 -45分 +30分
↓

6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車 6号車

（　経　由　） 泊 泊 油比 泊 波多江 波多江 波多江 波多江 波多江

九大工学部前 9:00 10:00 11:00 11:55 14:00 15:00 17:00 18:00 19:00
九大ビッグオレンジ前 9:01 10:01 11:01 11:56 14:01 15:01 17:01 18:01 19:01
元岡口 9:04 10:04 11:04 11:59 14:04 15:04 17:04 18:04 19:04
泊北口 9:05 10:05 11:05 12:00 14:05 15:05 17:05 18:05 19:05
桂木 9:06 10:06 11:06 12:01 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
泊一区 9:08 10:08 ↓ 12:03 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
泊二区 9:09 10:09 ↓ 12:04 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
新田 9:11 10:11 11:12 12:06 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
医師会病院前 9:12 10:12 11:13 12:07 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
吉原橋 9:13 10:13 11:14 12:08 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
前原中央公民館前 9:14 10:14 11:15 12:09 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
大塚 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:06 15:06 17:06 18:06 19:06
泊東口 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:07 15:07 17:07 18:07 19:07
志登 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:08 15:08 17:08 18:08 19:08
東風小学校入口 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:09 15:09 17:09 18:09 19:09
産の宮北 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:10 15:10 17:10 18:10 19:10
波多江駅 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:12 15:12 17:12 18:12 19:12
産の宮 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:14 15:14 17:14 18:14 19:14
潤 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:15 15:15 17:15 18:15 19:15
浦志 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:17 15:17 17:17 18:17 19:17
糸島農協前 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:18 15:18 17:18 18:18 19:18
伊都文化会館前 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:19 15:19 17:19 18:19 19:19
前原 9:16 10:16 11:17 12:11 14:21 15:21 17:21 18:21 19:21
前原駅前 9:17 10:17 11:18 12:12 14:22 15:22 17:22 18:22 19:22
前原駅北口 9:18 10:18 11:19 12:13 14:23 15:23 17:23 18:23 19:23

九大線 ( 土・日・祝・日運行）

九大線 ( 土・日・祝・日運行）　（案）


